РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

с. Левокумское

« 23 » июня 2021 г.                                                                                    № 165-р
===========================================================
О мерах по внедрению системы «Открытое правительство» в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от       17 апреля 2013 года № 239-р «О мерах по внедрению системы «Открытое правительство» в Ставропольском крае» и в целях внедрения принципов и механизмов системы «Открытое правительство» в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по внедрению системы «Открытое правительство» в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края (далее - План).
2. Должностным лицам, ответственным за реализацию Плана:

2.1. Принять меры по надлежащему и своевременному выполнению мероприятий Плана;

2.2. Обеспечить ежегодное (до 25 июня и до 20 декабря) представление информации о выполнении Плана в отдел по организационным и общим вопросам администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Левокумского муниципального
округа  Ставропольского края                                                             А.Н.Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

от 23 июня 2021 года № 165-р

ПЛАН
основных мероприятий по внедрению системы «Открытое правительство»

в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мониторинга полноты и качества раскрытия данных, находящихся в распоряжении администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, в открытом машиночитаемом формате

	ежегодно, до 01 марта
	Бегишева Н.А.

Королева О.В.

Шевченко Е.А.

Резинкина О.А.

	2.
	Проведение анализа соблюдения технических требований к публикации открытых данных, находящихся в распоряжении администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	ежегодно, до 01 марта
	Бегишева Н.А.

Сусоев Ф.В.

	3.
	Проведение мониторинга применения Порядка проведения общественного обсуждения общественно значимых проектов нормативных правовых актов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	ежегодно, до 01 марта
	Лазарева Е.Л.

Сивкаева И.А.

	4.
	Организация и проведение опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных технологий для оценки населением эффективности деятельности главы Левокумского муниципального округа, унитарных предприятий и учреждений, действующих на муниципальном уровне, осуществляющих оказание услуг населению Левокумского района Ставропольского края

	ежегодно,

 до 01 мая
	Бегишева Н.А.

Сусоев Ф.В.

	5.
	Организация проведения ежегодных отчетов руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края о результатах деятельности и основных направлениях их работы на предстоящий год

	ежегодно
	Королева О.В.,

руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	Проведение мониторинга реализации администрацией  Левокумского муниципального округа Ставропольского края приоритетных направлений системы «Открытое правительство»:

	развитие кадрового потенциала
	ежегодно
	Лазарева Е.Л.

Сивкаева И.А.

	организация деятельности координационных и совещательных органов, образуемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	ежегодно
	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

	организация работы по публикации открытых данных
	ежегодно
	Бегишева Н.А.

Сусоев Ф.В.

	развитие системы предоставления муниципальных услуг

	ежегодно
	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

начальники отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	ежегодно
	Бегишева Н.А.

Сусоев Ф.В.

	7.
	Обеспечение реализации на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края:

	государственной информационной системы Ставропольского края «Мониторинг реализации инвестиционных проектов Ставропольского края»

	постоянно
	Бегишева Н.А.

Смолякова Т.В.

	проекта «Портал «Народный контроль»

	постоянно
	Бондаренко С.В.

Обмачевский А.А.

	проекта «Государственные и муниципальные финансы Ставропольского края»

	постоянно
	Бегишева Н.А.

Дубовская Л.В.

	проекта «Школа грамотного потребителя»

	постоянно
	Бондаренко С.В.

Обмачевский А.А.

	8.
	Организация внедрения механизмов системы «Открытое правительство» в деятельность администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

	9.
	Организация деятельности Общественного совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Безус Г.П.

Малюкова Л.М.

	10.
	Проведение независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов администрации Левокумского муниципального округа путем их размещения на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	постоянно
	Лазарева Е.Л.

Сивкаева И.А.

	11.
	Обеспечение реализации мероприятий, направленных на информирование населения Левокумского района о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	постоянно
	Бондаренко С.В.

Обмачевский А.А.

	12.
	Обеспечение полноты, оперативности и достоверности информационного обмена между органами местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и населением Левокумского района Ставропольского края, в том числе:

	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

начальники отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	организация работы «телефона доверия» главы Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Королева О.В.

	организация проведения приемов граждан главой Левокумского муниципального округа, первым заместителем главы администрации, заместителями главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Королева О.В.

	организация проведения пресс-конференций, брифингов с участием главы Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Королева О.В.

	13.
	Организация размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	постоянно
	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

	14.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» в Левокумском муниципальном округе ставропольского края

	постоянно
	Безус Г.П.

	15.
	Проведение мониторинга полноты и качества информационного наполнения официального сайта администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	постоянно
	Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

	16.
	Внесение изменений в составы координационных и совещательных органов, образуемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края, и обеспечение включения в указанные составы представителей общественных организаций, независимых экспертов, ветеранов соответствующих отраслей

	по мере необходимости
	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

	17.

	Подготовка информации о ходе внедрения системы «Открытое правительство» в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
	по мере необходимости
	Бондаренко С.В.

Лазарева Е.Л.

Бегишева Н.А.

Безус Г.П.

начальники отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края